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PRELUCRAREA STATISTICA
A
OPINIILOR
STUDENTILOR PRIVIND
EVALUAREACADRELOR DIDACTICE

Aprecierea globala, rezultata din analiza chestionarelor completate se bazeaza pe urmatoarele repere:

- Marimea esantionului de studenti care au realizat evaluarea unui cadru didactic - in medie 54
- Numarul de cadre didactice evaluate — 20
- Perioada pentru care a fost realizata analiza - semestrele | si II ale anului universitar 2021-2022

Aprecierea globala

Nr CRITERIU nesatisfacator | satisficator bine foarte excelent
crt bine

1. | Calitatea
activitatii
didactice:
organizarealogica
si sintetizarea
informatiilor,
rigoareastiintifica,
noutatea
cunostintelor,
accesibilitatea
predarii etc.

0% 0% 4,3% 14,8 % 80,9%

2. | Utilizarea si
eficienta
mijloacelor si
materialelor
didacticein
procesul de
invatamant 0% 0% 1,7% 8,1% 90,2%
(inclusiv
electronice):
manuale,
indrumare, fise de
studiu/lucru,
studii decaz,
grile, proiecte,
prezentari Power
Point etc.




Nr
crt

CRITERIU

Aprecierea globala

nesatisfacator

satisfacator

bine

foarte
bine

excelent

Antrenarea
studentului la
propriaformare
prin motivare,
stimulare,
Tncurajarea
dialogului,
activitati in echipa
si

individuale s.a

0,9%

0%

4,3%

19,1%

75,7%

Relatia
profesor-
student
bazata pe
respect
reciproc,
intelegere
empatica,
disponibilitate
pentrudialog,
abordare
diferentiatd,
tutoriat,
consultantd etc.

0,9%

0,9%

0,9%

5,7%

91,6%

Obiectivita

te si
transparent
ain

evaluare,
comunicareaclara
la inceputul
activitatii a
proceduriisi a
criteriilor
transparente de
apreciere
obiectiva,
argumentarea
notei.

0,9%

2,6%

0,9%

10,8%

84,8%

Capacitate de
antrenare a
studentilorin
activitati
extradidactice
(actiuniculturale,
ecologice,
sportive,
dezvoltare
personala,
voluntariatetc.)

1,7%

0,9%

7,8%

19,1%

70,5%

Medie

0,73%

0,73%

3,32%

12,94%

82,28%




Analiza individuala a rezultatelor chestionarelor de evaluare a stat permanent la baza
eficientizarii activitatii profesionale a fiecarui cadru didactic.

Tntocmit,

Subcomisia pentru evaluarea si asigurarea calitatii:

Conf. univ. dr. Madalina TOCAN

Conf. univ. dr. Arina MIRCEA

Student Diana HARABOR




